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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК  ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ

КОМУНИКАЦИИ И МАС-МЕДИУМИ НА ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 
ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

.Cо Одлука бр. 1102-60/3 од 23.3.2021 година донесена на 203. седница на Наставно-
научниот совет на Правниот факултет, одржана на 23.3.2021 година, определени сме за 
членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање насловен 
доцент за наставно-научната област комуникации и мас-медиуми (50706) на Правниот 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и „Коха” на 
5.3.2021 година и во предвидениот рок се пријави д-р Искра Коровешовска. Комисијата 
внимателно ги разгледа сите документи и утврди дека кандидатката д-р Искра 
Коровешовска, врз основа на распишаниот Конкурс, уредно, навремено и комплет ги има 
доставено следните документи: 1) Пријава;  2) Диплома за завршени додипломски студии 
по новинарство на Правниот  факултет „Јустинијан Први“, УКИМ-Скопје (еден примерок 
оригинал и една копија заверена кај нотар; 3) Диплома за завршени постдипломски студии 
и стекнување на звање магистер на комуниколошки науки: еден примерок оригинал и три 
заверени копии на нотар; 4) Диплома за одбрана на докторска дисертација и стекнување на 
звање доктор на комуниколошки науки: еден примерок оригинал и три заверени копии на 
нотар; 5) Уверение за положени испити: – еден оригинален документ и една копија заверена 
кај нотар; 6) Кратка биографија; 7) Список на објавени научни и стручни трудови; 8) По 
еден примерок од трудовите; 9) Потврда за завршен курс по англиски јазик и дипломи за 
завршен степен РЕТ; 10) Препорака од двајца професори: проф. д-р Јасна Бачовска-Недиќ 
од Правниот факултет при УКИМ и проф. д-р Андон Мајхошев од Медиумски студии 
и односи со јавност при УГД-Штип; 11) Еден примерок од магистерскиот труд; 12) Еден 
примерок од докторскиот труд; 13) Уверение за државјанство.

Врз основа на приложената документација од кандидатката, констатираме дека се 
доставени сите потребни документи согласно објавениот Конкурс и чест ни е на Наставно- 
научниот совет на Правниот факултет да му го поднесеме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Д-р Искра Коровешовска е родена на 3.10.1981 година во Скопје. Основно и 

средното образование завршува во Скопје, а во академската 1998/1999 година се запишува 
на Правниот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Студиите 
ги завршува на 28.10.2004 година со просечна оценка 8.75, со што се стекнува со звање 
дипломиран новинар. По дипломирањето таа е вклучена како демонстратор на Правниот 
факултет на Студиската програма по новинарство и оваа должност ја врши во периодот 
од октомври во учебната 2006/2007-2013/2014 по предметот Медиуми и општество. 
Во 2004 година се запишува на постдипломските студии на Правниот факултет при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј» - Скопје на отсекот Политичко-правни науки и 
комуникологија, насока Комуникологија. По положувањето на предвидените испити 
со просечна оценка 9.33 и изготвувањето на магистерскиот труд на тема „Медиумите и 
презумцијата на невиност“, д-р Искра Коровешовска истиот го брани на ден 23.2.2011 
година. Во 2014/2015 година таа завршува школа за јавни политики „Мајка Тереза».

На 11.4.2019 година, на Правниот факултет „Јустинијан Први“ при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ со одбрана на докторската дисертација на тема „Комуникација на 
социјалните мрежи“ се стекнува со звање доктор на комуниколошки науки. 



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

138

Во 2019 година, со Одлука на ННС на Правниот факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип, д-р Искра Коровешовска е избрана како надворешен соработник за 
изведување на практична настава со студентите по Медиумски студии и односи со 
јавноста за предметите: Вовед во новинарство, Пишување за печатените медиуми; Основи 
на комуникации, Радио и ТВ новинарство и др. 

По завршувањето на високото образование, во ноември 2004 година се вработува во 
Скај нет ТВ, каде што како сопствен проект ја подготвува и уредува 30-минутната емисија 
„Секојдневие» во која се обработуваат стории од социјалната и урбаната проблематика. 
Во периодот од 28.2.2006-13.2.2008 година таа  работи во А1 ТВ како новинар во 
информативната редакција и асистент во лајф магазинот „Чуму» во организација на 
емисијата, подготвување на прилози, селекција на гости, а во вестите покрива настани, 
подготвува истражувачки стории, извештаи од прес-конференции и др. Во 2012 година 
е вклучена како новинар во лајф магазинот „Ако е» на уредникот и новинар Александар 
Чомовски. Своето професионално портфолио, д-р Искра Коровешоска го надградува и во 
печатениот медиум „Дневник», како и во Алфа ТВ, каде што од 2019 година е назначена за 
главен и одговорен уредник на истата.

Освен во медиумите, д-р Искра Коровешовска активно се вклучува и во работата на 
неколку НВО каде штоо учествува во повеќе проекти како јуниор експерт за изработка и 
спроведување на комуникациска стратегија на проектите.

Општи услови за избор:
1. Просечен успех – додипломски студии 8,75 и постдипломски студии 9,33;
2. На ден 11.4.2019 година одбранет докторат на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ на тема „Комуникацијата на социјалните 
мрежи“.

3. На ден 23.2.2011 година одбранет магистерски труд на Правниот факултет „Јустинијан 
Први“ на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ на тема „Медиумите и презумцијата 
на невиност».

4. Д-р Искра Коровешовска има објавено четири научни труда во научни списанија, 
годишни зборници или зборници од научни конференции, согласно ЗВО во 
последните 5 (пет) години пред објавување на Конкурсот. Во табелите се презентирани 
трудовите. 

5. Потврда за познавање на најмалку еден странски јазик (доставена потврда).
6. Способност за изведување на високообразовна дејност.

Посебни услови: 
 − Учество во научноистржувачки проекти, односно значајни достигнувања во 

примената на научноистражувачките резултати - д-р Искра Коровешовска 
била дел од тим во научноистражувачки проекти што се реализирани од страна на 
истражувачки тим при Правниот факултет во рамките на научноистражувачката 
програма на Универзитет „Гоце Делчев“, чиј главен истражувач е проф. д-р Андон 
Мајхошев  „Перцепција на слободата на изразување на медиумските работници во 
Источниот регион на Република С. Македонија».

 − Две препораки од професори: Препорака од проф. д-р Андон Мајхошев од Правниот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев» - Штип и проф. д-р Јасна Бачовска-Недиќ 
од Правниот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј» -Скопје. 

 − Работно искуство повеќе од 5 години: март 2012-октомври 2013 година, новинар во 
лајф магазинот „Ако е» на уредникот и новинар Александар Чомовски, МТВ; ноември 
2014-јуни 2017 година -  новинар за надворешна политика во дневниот весник 
„Дневник»; август 2017 година – новинар за внатрешна и надворешна политика во 
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приватната национална ТВ Алфа; од септември 2019 година до денешен ден ја врши 
должноста главен и одговорен уредник на приватната национална телевизија Алфа.

 − Има остварено минимум поени кои се однесуваат на целокупната актива на лицето: 
(НО)=0; (НИ)=164; (САОР)=12,6 или вкупно 176.6 поени.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Имајќи го предвид нејзиното огромно познавање и работно искуство во сферата 

на медиумите, д-р Искра Коровешовска со Одлука на ННС на Правниот факултет на 
УГД во 2019 година беше избрана и ангажирана како стручно лице за изведување на 
практична настава со студентите од насоката Медиумски студии и односи со јавноста 
на повеќе предмети од новинарството, мас-медиумите и комуникологијата. Поради 
нејзиното несебично залагање и врвен професионализам во работата со студентите, д-р 
Коровешовска даде голем придонес во поврзувањето на теоријата и практиката на мас-
медиумите, со што покажа дека поседува голем потенцијал за мотивирање и работа со 
студенти, а воедно стекна голем авторитет кај колегите и студентите. 

Таа беше вклучена во изведувањето на вежбите на насоката Медиумски студии 
и односи со јавноста за следните предмети: Вовед во новинарството, 6 ЕКТС (2+2+1); 
Основи на комуникации, 8 ЕКТС (3+2+2), Пишување за печатените медиуми, 6 ЕКТС 
(2+2+1), Радио и ТВ новинарство, 6 ЕКТС (2+2+1), Онлајн медиуми, 6 ЕКТС (2+2+1) и др.

 
Евалуација на научните трудови 
Автори Наслов на трудот Списание Година на 

излегување
1. Андон Мајхошев, 

Јорданка Галева, 
Искра Коровешовска 
и Јадранка Денкова

Perception of Freedom of 
Expression of Media Workers 
in the Eastern Region of the 
Republic of North Macedonia

Зборник на трудови, 
VII Меѓународна 
научна конференција: 
„Општествените 
промени во 
глобалниот свет», 
Правен факултет на 
УГД, 2020 година

2020

2. Iskra Koroveshovska “Self Regulation of 
Media, Implementing of 
Teoretical Frameworks and 
Reccommendation”,

International Scientific 
Conference “Towards a 
Better Future: Human 
rights. Organized 
crime and Digital 
society”, Conference 
Procedeeins, Volume II, 
Faculty of Law-Kichevo, 
University “St. Kliment 
Ohridski” – Bitola

2020

3. Iskra Koroveshovska “The journalism between 
political instrumentalization 
and tehnologigal inovation”

 Journal of liberty and 
international affairs, 
Vol. 5, No. 2

2019

4. Iskra Koroveshovska Влијанието на мрежното 
општество врз 
новинарскиот интегритет; 
Зборник на трудови,

Зборник на трудови, 
VI Меѓународна 
научна конференција: 
Општествените 
промени во 
глобалниот свет; 
Правен факултет на 
Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип

2019
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Д-р Искра Коровешовска во своите научни трудови е насочена кон истражувања 
од областа на мас-медиумите и комуникацијата, каде што во нејзините трудови се 
осврнува кон анализата на медиумите, а пред сѐ кон влијанието на мрежното општество 
врз новинарскиот интегритет; новинарството како политичка инструментализација и 
технолошка иновација; саморегулација на медиумите; слободата на изразување и др.

Ги има објавено следните научни трудови:
1. Влијанието на мрежното општество врз новинарскиот интегритет; Зборник на 

трудови, VI Меѓународна научна конференција: Општествените промени во 
глобалниот свет; Правен факултет на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, 2019;

2. “The journalism between political instrumentalization and tehnologigal inovation”, Journal 
of liberty and international affairs, Vol. 5, No. 2, 2019, eISSN 1857-9760, Publishd online by 
the Institute for Research  and European Studies at www.e-jlia.com, достапно на http://e-
jlia.com/index.php/jlia/article/view/155/143/

3. “Self Regulation of Media, Implementing of Teoretical Frameworks and Reccommendation”, 
International Scientific Conference “Towards a Better Future: Human rights. Organized 
crime and Digital society”, Conference Procedeeins, Volume II, Faculty of Law-Kichevo, 
University “St. Kliment Ohridski” – Bitola, 2020;

4. Перцепција на слободата на изразување на медиумските работници во Источниот 
регион на Република С. Македонија, VII Меѓународна научна конференција 
„Општествените промени во глобалниот свет», Правен факултет на УГД, 2020 година.

 Кратка евалуација на секој труд поединечно

1. Влијанието на мрежното општество врз новинарскиот интегритет; Зборник на 
трудови, VI Меѓународна научна конференција: Општествените промени во 
глобалниот свет; Правен факултет на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, 2019
Трудот се фокусира на улогата на социјалните мрежи во промената во 

новинарството и информирањето и нивната злоупотреба во името на ексклузивноста 
и брзото информирање, а на штета на објективното новинарство. Притоа, авторката во 
трудот наметнува дилеми поставувајќи ги прашањата „Што е објективна и вистинита 
информација?»  и „Кој одлучува зад тоа?». Затоа, таа пред себе и новинарството во целина 
поставува цел дека е неопходно чистење на просторот, откривање и презентација на 
вистината, бидејќи акумулирањето на погрешни информации, погрешно знаење и негово 
ширење е сериозна закана за професијата и општеството. Очигледно е дека медиумската 
етика не успеала  да одговори на предизвиците на мрежните состојби, па затоа, таа, 
предлага правна регулација на мрежното општество, но, притоа стрепи дека со тоа ќе се 
загрози слободата на изразување.
2. “The journalism between political instrumentalization and technological innovation”, 

Journal of liberty and international affairs, Vol. 5, No. 2, 2019, eISSN 1857-9760, 
Publishd online by the Institute for Research  and European Studies at www.e-jlia.com, 
достапно на http://e-jlia.com/index.php/jlia/article/view/155/143/
Предмет на истражување во овој труд е ефектот на новите медиуми, односно 

социјалните мрежи, врз кредибилитетот на новинарството. Поконкретно во трудот преку 
компаративни и статистички методи е направен обид да се одговори на прашањето: дали 
е можно новинарството да се бори против лажните вести преку директна медиумска 
битка? Трудот ги проучува, како позитивните така и негативните ефекти на медиумската 
револуција, како на пример: интернет-популизам, губење на доверба во медиумите, 
лажни вести и говор на омраза. Тргнувајќи од претпоставката дека можеби првото 
решение е регулирање на просторот со законот, авторката прави анализа на европската 
и македонската правна регулатива во однос на слободата на говорот и изразувањето, 
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и заклучува дека секој обид за регулирање (објективно или не) легитимно би можело 
да се смета за цензура. Во заклучниот дел авторката дава препораки по примерот на 
Словенија, како на пример постоење на омбудсман за медиумите,  потоа потреба од 
соодветно регулаторно тело за оцена на почитување на етичкиот код, постоење на веб 
сајт за извештаи на говор на омраза итн. Покрај ова препораките на авторката е дека за 
борба против „фејк“ вестите најдобро „оружје“ се новинарскиот професионализам и 
институционалната транспарентност. 
3. “Self-Regulation of Media, Implementing of Theoretical Frameworks and 

Recommendation”, International Scientific Conference “Towards a Better Future: 
Human rights. Organized crime and Digital society”, Conference Proceedings, Volume 
II, Faculty of Law-Kichevo, University “St. Kliment Ohridski” – Bitola, 2020;
Трудот го обработува прашањето на саморегулацијата на медиумите и нивниот 

успех во високо демократските земји, како и на македонскиот медиумски простор во 
кои постои свест, но не и практикување на саморегулативниот концепт. Во трудот е 
направена компаративна анализа на успешните практики во не толку оддалечените 
земји од Македонија, но и во западноевропските региони, со цел да се добие слика за 
ефикасноста на концептот на саморегулирање на медиумите наспроти правна регулација 
која се доживува како цензура. Авторката преку истражувањето доаѓа до заклучок дека 
во Македонија недостасуваат базични услови за да „заживее“ саморегулирањето како 
Словенија, на пример. Кога се вели базични се мисли на обезбедување на основни услови 
за објективно и балансирање практикување на новинарството, од што потоа зависи 
волјата и идејата за саморегулација.
4. Перцепција на слободата на изразување на медиумските работници во Источниот 

регион на Република С. Македонија, VII Меѓународна научна конференција 
„Општествените промени во глобалниот свет», Правен факултет на УГД, 2020 
година
Трудот пред сѐ е истражувачки и е фокусиран на перцепцијата на степенот на 

слободата на изразување, односно цензурата и автоцензурата на медиумските работници 
во медиумите во Источниот регион на Република С. Македонија. Во почетокот од трудот се 
дефинира поимот на слобода на медиуми, каде што се дадени неколку теоретски ставови 
за ова прашање, а нејзин најголем противник е власта и моќта на политичките елити. 
Слободата на изразување како општа демократска вредност е столб на демократијата и 
таа не е апсолутна, односно таа има свои граници, а тие граници се слободите и правата 
на граѓаните. Исто така, во трудот е анализирана и улогата на најважните меѓународни 
организации и институции чија основна мисија е борбата за подобрување на слободата на 
медиумите и слободата на изразување во светот (Меѓународен институт за печат, Куќа на 
слободата-Freedom Haus, Репортери без браници, Центар за слобода на информирањето, 
Аrticle 19 и др.). 

Вториот дел од трудот се однесува на истражувањето и општ заклучок е дека 
перцепцијата на медиумските работници за слободата на изразување во Источниот 
регион на Република С. Македонија е добра, висината на платата на новинарите е мала и 
дека тоа претставува голема опасност за појава на автоцензура, а како највисоко рангиран 
фактор којшто влијае на слободата на медиумите е уредувачката политика.

Завршна евалуација на наставно-педагошката и научноистражувачката 
дејност

Во рамките на научноистражувачката дејност и наставно-педагошката дејност 
Рецензентската комисија констатира дека д-р Искра Коровешовска е научник и 
истражувач од областа на мас-медиумите и комуникологијата која со исклучителна 
стручност, професионалност и посветеност пристапува кон професијата. Истата дава 
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значаен придонес во образовната и научната мисла од именуваната област. Нејзините 
трудови се осврнуваат кон анализа на слободата на медиумите, слободата на изразување, 
комуникацијата на социјалните мрежи, саморегулацијата и др. Учествувала на повеќе 
научни собири и работилници, во земјава и во странство, со трудови, усни презентации 
од каде што се стекнала со бројни сертификати. Во целокупниот истражувачки период 
има објавено 4 трудови. Исто така, д-р Искра Коровешовска била дел од тим во 
научноистражувачки проекти што се реализирани од страна на истражувачки тим при 
Правниот факултет во рамките на научноистражувачката програма на Универзитет „Гоце 
Делчев“. Од научноистражувачкиот проект е објавен и презентиран научноистражувачки 
труд на Меѓународната научна конференција во Штип.

Во рамките на образовните активности учествува и во изведување на практична 
настава по предметите: Вовед во новинарството; Основи на комуникации; Пишување 
за печатените медиуми; Онлајн медиуми и Радио и ТВ новинарство, каде што со својот 
метод на работа постигна висок степен на мотивација на студентите и учество во Радио 
и ТВ емисии во рамките на Студентското радио и Телевизија и Центарот за односи со 
јавноста на Универзитетот „Гоце Делчев» - Штип.

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Д-р Искра Коровешовска ги има реализирано следниве стручни и организациско-

развојни активности. Д-р Коровешовска била член во истражувачки тим на 
научноистражувачки проект, под назив „Слободата на изразување на медиумските 
работници во Источниот регион на Република С. Македонија, во рамките на Програмата 
за научноистражувачки проекти при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип (2020). 
Била демонстратор по предметот Медиуми и општество на Правниот факултет при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”- Скопје, од октомври 2006/2007-2013/2014. Во 
2019 година, со Одлука на ННС на Правниот факултет на Универзитетот „Гоце Делчев“ е 
избрана како експерт за изведување на практична настава на повеќе предмети од областа 
на медиумите и комуникологијата. Била ангажирана како јуниор експерт за изработка и 
спроведување на комуникациска стратегија на проектот „Поддршка и имплементација на 
Стратегијата за Ромите» (мај 2011-јули 2012 година). Исто така, д-р Искра Коровешовска  
била вклучена како јуниор експерт за комуникации во проектот „Поттикнување на 
социјална инклузија на ранливи групи на пазарот на труд» (март 2012-октомври 2012). 
Исто така, таа активно била вклучена како консултант за комуникации на следните 
проекти „Поддршка за вклучување на жените Ромки и жените од другите етнички 
заедници на пазарот на труд» (јули-декември 2016) и „Економско зајакнување и поддршка 
при вработување на самохраните мајки» (ноември 2016-април 2017), а учествувала во 
изработката на стратегијата за комуникации за потребите на Националната федерација 
на фармери (август 2018-октомври 2018).

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебните услови 
и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, Рецензентската комисија 
ја разгледа комплетната документација која ѝ беше доставена, а која беше предвидена во 
Конкурсот за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област комуникации 
и мас-медиуми објавен во дневните весници „Слободен печат“ и „Коха“ на 5.3.2021 година 
и констатира дека единствен пријавен кандидат е д-р Искра Коровешовска. Воедно, 
Комисијата констатира дека кандидатката д-р Искра Коровешовска ги доставила сите 
потребни документи и дека ги исполнува условите за пријавување на Конкурсот.
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По прегледот на документацијата и податоците, Рецензентската комисија констатира 
дека кандидатката д-р Искра Коровешовска:

 − во целост ги исполнува условите предвидени со позитивните законски прописи за 
избор на наставник;

 − има континуирано научно напредување и позитивни научноистражувачки резултати 
во доменот на комуникациите и масовните медиуми;

 − научните и стручни трудови и публикации од областа на комуникациите и мас-
медиумите, чиј автор е кандидатката, покрај научно, стручно и теоретско, имаат и 
апликативно значење;

 − преку учеството на меѓународни и домашни научни конференции, научни собири, 
советувања, работилници и семинари, кандидатката д-р Искра Коровешовска 
континуирано придонесува за развојот на областа на комуникациите и мас-
медиумите. Исто така, кандидатката постојано и со голем успех ги надградува своите 
теоретски познавања од обаста на комуникациите и мас-медиумите и истите успешно 
им ги пренесува на студентите во рамки на наставните процеси и менторската работа;

 − има вкупно 176,6 согласно со Табелата на активности кои се бодуваат при избор 
во звање, со што ги исполнува условите предвидени во Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.
Имајќи го предвид претходно наведеното, Рецензентската комисија смета дека 

кандидатката д-р Искра Коровешовска во целост ги задоволува образовните, научните 
и стручните критериуми како и законските услови и условите предвидени со постојните 
акти на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип за избор во наставно-научно звање 
насловен доцент.

Со оглед на тоа, членовите на Комисијата едногласно и со задоволство му предлагаат 
на Наставно-научниот совет на Правниот факултет при Универзитет „Гоце Делчев” - 
Штип да ја избере д-р Искра Коровешовска за наставник во наставно-научната област 
комуникации и мас-медиуми, во звање насловен доцент.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Андон Мајхошев, вонреден професор, претседател, с.р.
Д-р Јасна Бачовска-Недиќ, редовен професор, член, с.р.
Д-р Јорданка Галева,  доцент, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

Р.бр.
Наставно-образовна дејност

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

ВКУПНО       

Р. бр. Научноистражувачка дејност и 
стручно-уметнички активности

                                                                         

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

4. Научен труд објавен во 
меѓународно научно списание (прв 
автор, втор автор, останати автори) 

4 3х9=27
1Х3=3

30

5. Труд со оригинални научни 
резултати, објавени во зборник од 
трудови на научен собир 

4 2 8

8. Одржано предавање по покана 
од научна институција, музички 
настап на официјален концерт 

52 2 104

10. Одбранета докторска теза 1 8 8
12. Одбранет магистерски труд 1 4 4
14. Учесник во научен проект 1 2 2
23. Студиски престој во странство 1 8 8

ВКУПНО 
164

Р. бр.
Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1. Книга/учебник 1 10 10
7. Пленарно предавање на стручен 

собир
1 2 2

10. Член на уредувачки одбор во 
стручно списание

1 0,5 0,5

18. Изготвување на извештаи од 
анализи 

1 0,1 0,1

ВКУПНО 12,6
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ

176,6




